
 

11170/17   id/mo 1 
 DGG1B  CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 11. července 2017 
(OR. en) 
 
 
11170/17 
 
 
 
 
EF 162 
ECOFIN 638 
UEM 230 
SURE 29 

 

 

  

  

 

VÝSLEDEK JEDNÁNÍ 
Odesílatel: Generální sekretariát Rady 
Příjemce: Delegace 
Předmět: Závěry Rady ke sdělení Komise o hodnocení akčního plánu unie 

kapitálových trhů v polovině období (11. července 2017) 
  

Delegace naleznou v příloze závěry Rady ke sdělení Komise o hodnocení akčního plánu unie 

kapitálových trhů v polovině období ve znění přijatém Radou na jejím 3555. zasedání konaném dne 

11. července 2017. 

 

________________________ 

 

 



 

 

11170/17   id/mo 2 
 DGG1B  CS 
 

PŘÍLOHA 

Závěry Rady ke sdělení Komise o hodnocení akčního plánu unie kapitálových trhů v polovině 

období 

 

RADA: 

 

1. PŘIPOMÍNÁ své závěry z 10. listopadu 2015 k akčnímu plánu Komise pro vytváření unie 

kapitálových trhů1, v nichž uvítala skutečnost, že Komise přijala akční plán pro vytváření unie 

kapitálových trhů2; 

2. VÍTÁ sdělení Komise o hodnocení akčního plánu unie kapitálových trhů v polovině období3, 

které navazuje na slušný pokrok, jehož již bylo dosaženo při provádění opatření oznámených 

v akčním plánu unie kapitálových trhů, a KONSTATUJE, že je třeba – mimo jiné i s ohledem 

na řádné fungování HMU – dále zintenzivnit politické úsilí při vytváření unie kapitálových 

trhů; 

3. ZDŮRAZŇUJE, že unie kapitálových trhů je nadále relevantní jako projekt společného 

významu pro všechny členské státy, který má posílit růst, vytvořit pracovní místa a podpořit 

investice a inovace v souladu se zásadami subsidiarity, proporcionality a zlepšování právní 

úpravy, jakož i zachování finanční stability a ochrany investorů, jež musí být důsledně 

dodržovány v rámci všech souvisejících iniciativ; 

4. BERE NA VĚDOMÍ úspěch stávajících kapitálových trhů v Evropě a podporuje cíl vytvoření 

unie kapitálových trhů na základě předchozího pozitivního vývoje na těchto stávajících trzích 

v jednotlivých členských státech, a SE ZÁJMEM OČEKÁVÁ komplexní strategii EU, kterou 

Komise vypracuje ohledně kroků, jež lze na úrovni EU přijmout za účelem podpory rozvoje 

místních a regionálních trhů v celé EU; 

                                                 
1 Dokument 13922/15. 
2 Dokument 12263/15. 
3 Dokument 10082/17. 



 

 

11170/17   id/mo 3 
 DGG1B  CS 
 

5. ZDŮRAZŇUJE své trvalé pevné odhodlání vytvořit unii kapitálových trhů, což odrážejí 

například nedávno dosažené politické dohody s Evropským parlamentem ohledně nařízení 

o jednoduché, transparentní a standardizované sekuritizaci a o evropských fondech rizikového 

kapitálu a evropských fondech sociálního podnikání, jakož i přijetí nařízení o prospektu; 

6. PŘIPOMÍNÁ, že podporuje posílení různorodosti zdrojů financování dostupných pro 

infrastrukturu a podniky, zejména malé a střední podniky a malé společnosti se střední tržní 

kapitalizací, na menších nebo větších finančních trzích všech členských států a posílení 

investičních příležitostí pro retailové a institucionální investory; 

7. SE ZÁJMEM OČEKÁVÁ projednávání legislativních návrhů Komise a jejích aktů 

v přenesené pravomoci, jež Komise oznámila ve svém sdělení; 

8. PODPORUJE návrh Komise na zahrnutí nových prioritních iniciativ, jejichž cílem je dále 

posílit unii kapitálových trhů, která čelí novým výzvám; 

9. SE ZÁJMEM OČEKÁVÁ diskusi o návrzích Komise na novelizaci rámce evropských orgánů 

dohledu; 

10. KONSTATUJE, že sbližování dohledu a úloha, kterou evropské orgány dohledu v tomto 

ohledu plní, jsou relevantní v kontextu vytvoření účinné unie kapitálových trhů a zdravého 

a efektivního finančního trhu EU jako celku; 

11. SE ZÁJMEM OČEKÁVÁ připravovaný legislativní návrh týkající se obezřetnostního 

zacházení s investičními podniky, který by měl zajistit adekvátní rámec pro řešení rizik, jež 

jsou s činností těchto podniků spojena, v případech, kdy tyto činnosti nejsou náležitě řešeny 

prostřednictvím stávajících požadavků, při současném dodržení zásady proporcionality; 

12. SE ZÁJMEM OČEKÁVÁ projednávání připravovaného legislativního návrhu týkajícího se 

evropského rámce pro kryté dluhopisy, který by měl vycházet z dlouhodobě dobře fungujících 

vnitrostátních režimů a současně nalézt správnou rovnováhu mezi harmonizací a specifickými 

rysy různých členských států; 



 

 

11170/17   id/mo 4 
 DGG1B  CS 
 

13. VÍTÁ závazek Komise zajistit přiměřenější regulační prostředí na podporu kotace malých 

a středních podniků na veřejných trzích, což by – spolu se souvisejícími nelegislativními 

opatřeními – dále podpořilo rozvoj kapitálových trhů ve všech členských státech; coby 

obecnou politickou prioritu ZDŮRAZŇUJE, že je důležité zlepšit nákladově efektivní 

dostupnost hospodářských, obchodních a finančních informací týkajících se malých 

a středních podniků, aby bylo možné provádět smysluplnou úvěrovou analýzu, což by 

napomohlo k rozšíření zdrojů financování pro všechny malé a střední podniky na všech 

veřejných a soukromých trzích; SOUHLASÍ s tím, že zvýšení nákladově efektivní dostupnosti 

informací o malých a středních podnicích by mělo být realizováno nejprve na základě 

dobrovolných iniciativ soukromého sektoru, a pokud by tento přístup nezajistil očekávané 

přínosy, pak jinými prostředky, jež by mohly být účinnější; 

14. VÍTÁ Komisí připravované posouzení potenciálního rámce EU v oblasti finančních 

technologií, založené spíše na činnostech než na technologiích, s cílem plně využít potenciál 

finančních technologií k rozšíření výběru, hospodářské soutěže a přístupu k financování 

založenému na kapitálových trzích, a to se zřetelem k účinnému řešení případných nově 

vznikajících rizik spojených s finančními technologiemi; 

15. SE ZÁJMEM OČEKÁVÁ projednávání případných iniciativ Komise vycházejících 

z doporučení skupiny odborníků na vysoké úrovni pro udržitelnost financí a kroky, které byly 

v rámci hodnocení unie kapitálových trhů v polovině období ohlášeny jako základ pro 

podporu celosvětově vedoucí pozice EU v oblasti udržitelných investic; 

16. BERE NA VĚDOMÍ iniciativy Komise, jejichž cílem je podpora dlouhodobých investic 

včetně vhodně koncipovaného celoevropského osobního penzijního produktu a návrhu na 

změnu aktu v přenesené pravomoci ke směrnici Solventnost II, a to při plném respektování 

daňových pravomocí členských států; 

17. SE ZÁJMEM OČEKÁVÁ činnost usilující o odstranění neodůvodněných vnitrostátních 

překážek bránících přeshraničnímu pohybu kapitálu; 

18. BERE NA VĚDOMÍ návrh Komise na vypracování interpretačního sdělení týkajícího se 

stávajících pravidel EU pro zacházení s unijními přeshraničními investicemi; VYBÍZÍ 

Komisi, aby posoudila možnosti pro vytvoření moderního evropského rámce pro účinné 

a závazné řešení investičních sporů; 



 

 

11170/17   id/mo 5 
 DGG1B  CS 
 

19. VÍTÁ iniciativy zaměřené na posílení schopnosti bank poskytovat úvěry ekonomice, včetně 

opatření na podporu sekundárních trhů pro úvěry v selhání; 

20. ZDŮRAZŇUJE, že je důležité zvýšit efektivnost evropských finančních trhů jako celku, což 

znamená nalézt správnou rovnováhu mezi harmonizovanými pravidly a potřebou zohlednit 

charakteristiky místních a regionálních trhů a zachovat dobře fungující trhy; 

21. VYZÝVÁ Komisi, aby pokračovala v provádění akčního plánu pro unii kapitálových trhů 

v podobě pozměněné v návaznosti na toto hodnocení v polovině období, tak aby byly 

základní stavební kameny unie kapitálových trhů zavedeny do roku 2019, zejména 

prostřednictvím naplnění opatření uvedených v příloze hodnocení v polovině období při 

plném respektování zásad zlepšování právní úpravy; 

22. VYZÝVÁ Komisi, aby nejméně každých šest měsíců nadále podávala prostřednictvím 

Výboru pro finanční služby a Hospodářského a finančního výboru Radě zprávy o dosaženém 

pokroku, v nichž poskytne podložené hodnocení pokroku při vytváření unie kapitálových 

trhů, mimo jiné na základě klíčových ukazatelů a důkazů. 

 

 

 


		2017-07-11T14:59:48+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



